

TRIMIT A/S

Toldboden 1, 6. sal, 8800 Viborg
CVR-nr. / CVR no. 31 74 30 87

Årsrapport for 2021 Annual report for 2021

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 09.05.22

Finn Kjærgaard
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 15
Resultatopgørelse Income statement	16
Balance Balance sheet	17 - 18
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	19
Noter Notes	20 - 34

Selskabet

The company

TRIMIT A/S
Toldboden 1, 6. sal
8800 Viborg
Danmark
Telefon / Tel.: 70 20 79 70
Telefax / Fax: 70 20 79 80
Hjemsted / Registered office: Viborg
CVR-nr. / CVR no.: 31 74 30 87
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion

Executive Board

Richard Munkerod Kronika Postborg
Carsten Hedemann

Bestyrelse

Board of Directors

Finn Kjærgaard
Johnny Martin Madsen
Richard Munkerod Kronika Postborg
Anders Madsen

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Bank

Handelsbanken

Advokat

Lawyer

Advokatfirmaet Dahl

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS
Hovedtal
Key figures

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	2021	2020	2019	2018	2017
<i>Resultat</i>					
<i>Profit/loss</i>					
Resultat af primær drift Operating profit	6	3	1.158	-1.137	-648
Indeks / index	-1	-	-179	175	100
Årets resultat Profit for the year	249	246	932	-888	-527
Indeks / index	-47	-47	-177	169	100
<i>Balance</i>					
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver Total assets	25.289	20.592	19.358	18.860	19.921
Indeks / index	127	103	97	95	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	52	118	117	80	121
Indeks / index	43	98	97	66	100
Egenkapital Equity	14.303	14.054	13.808	12.876	13.765
Indeks / index	104	102	100	94	100

Nøgletal
Ratios

	2021	2020	2019	2018	2017
<i>Rentabilitet</i>					
<i>Profitability</i>					
Egenkapitalens forrentning Return on equity	2%	2%	7%	-7%	-4%
<i>Soliditet</i>					
<i>Equity ratio</i>					
Soliditetsgrad Solvency ratio	57%	68%	71%	68%	69%
<i>Øvrige</i>					
<i>Others</i>					
Antal medarbejdere (gns.) Number of employees (average)	13	13	15	16	16

*Definitioner af nøgletal**Ratios definitions*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Solvency ratio:	$\frac{\text{Equity, end of year} \times 100}{\text{Total assets}}$

Væsentligste aktiviteter

TRIMIT A/S fremstår i dag som en rendyrket Microsoft Dynamic 365 Business Central ISV Partner (Independent Software Vendor), hvis strategiske grundlag er at udvikle "State of the art" vertikale (branche specifikke) softwareløsninger som overbygning til Microsoft Dynamic 365 Business Central, og afsætte dem gennem et internationalt partnernetværk.

TRIMIT A/S' produkter er baseret på nyeste generation af Microsoft Dynamic 365 Business Central, og er alle CFMD certificeret af Microsoft. Udover de produkter som optimerer virksomhedens interne værdikæde, er der også som tillæg udviklet en række "out-of-the-box" portal produkter, hvis formål er at optimere virksomhedernes samhandel med kunder og leverandører. Disse er fuldt integreret og indgår i dag som en naturlig del af en samlet løsning.

TRIMIT løsningen leveres som en ren Cloud løsning hosted og drevet af Microsoft, hvilket positionerer løsningen meget stærkt, ikke mindst på de internationale markeder. Løsningen kan også leveres som en On-Prem løsning.

Der er kodemæssigt kun en version af løsningen, som er identisk uanset lokalisering, samt om kunden foretrækker deployment i Cloud eller OnPrem, hvilket gør det let at starte OnPrem for efterfølgende at gå på Cloud eller visa versa.

Markedsmæssigt levere TRIMIT A/S i dag komplette vertikale løsninger under disse navne:

- " TRIMIT Fashion - Henvender sig til mode og tekstilbranchen, fra producent, over grossist til retail.

- TRIMIT Furniture - Henvender sig til møbelindustrien - både til make-to-order og make-to-stock.

Primary activities

Today, TRIMIT operates as a pure Microsoft Dynamic 365 Business Central ISV Partner (Independent Software Vendor), whose strategic foundation is to develop "State of the art" vertical (industry specific) software solutions as an add-on for Microsoft Dynamic 365 Business Central, and market them through an international partner network.

The TRIMIT Products is based on the latest generation of Microsoft Dynamic 365 Business Central, TRIMIT products are all CFMD certified by Microsoft. In addition to the products that optimize the company's internal value chain, a number of "out-of-the box" portal products have also been developed, the purpose of which is to optimize the customers' trade with their customers and suppliers. These are fully integrated and today form a natural part of an overall solution.

The TRIMIT solution is delivered as a pure cloud solution hosted and powered by Microsoft, which positions the solution very strongly, not least in the international markets. The solution can also be delivered as an On-Prem solution.

There will only be one code version of the solution that is identical regardless of location, whether the customer prefers development in the Cloud or OnPrem, which makes it easy to start OnPrem and later go live on Cloud or vice versa.

In terms of market, TRIMIT today deliver complete vertical solutions under these names:

- " TRIMIT Fashion - addresses the fashion- and textile industry, from manufacturer, to wholesaler and retail

- TRIMIT Furniture - addresses the furniture industry - both for make-to-order and make-to-stock

- TRIMIT Product Configuration - Henvender sig til virksomheder, der producerer konfigurerbare produkter.
- TRIMIT Trade & Distribution - Henvender sig til handelsvirksomheder, hvor konfigurerbare produkter og/eller internetunderstøttelse udgør en central del af deres kerne processer.
- TRIMIT Product Configuration - addresses companies that produce configurable products.
- TRIMIT Trade & Distribution - addresses trading companies, where configurable products and/or internet support form a central part of their core processes.

Dette, sammenholdt med et komplet markedsføringskoncept, giver TRIMIT A/S partnere en mulighed for at opbygge en unik markedsposition i deres respektive markeder.

Afsætningsmæssigt er der fokus på at skabe et stærkt partnernet på nærmarkederne og USA, men med enkelte udvalgte partnere andre steder i verden.

TRIMIT A/S var ved udgangen af 2021 repræsenteret i 14 lande via 24 partnere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Følgerne af Covid-19 pandemien har været medvirkende til en øget efterspørgsel for digitalisering og levering af nye løsninger, hvilket i de kommende år forventes at betyde en acceleration i efterspørgslen efter selskabets løsninger.

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK 249.170 mod DKK 245.502 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 14.302.907.

Der har i de seneste år været investeret betydeligt i Cloud satsningen, produktudvikling, partnerkoncept, markedsføringsamt i opbygningen af Partnerkanalen. Under de givne forudsætninger finder ledelsen årets resultat tilfredsstillende.

This, together with a complete marketing concept, gives TRIMIT partners an opportunity to build a unique market position in their respective markets.

In terms of markets, the focus is on creating a strong partner network on the local markets and the US, but with a few selected partners elsewhere in the world.

At the end of 2021, TRIMIT was represented in 14 countries via 24 partners.

Development in activities and financial affairs

The consequences of the Covid-19 pandemic have contributed to an increased demand for digitization and the delivery of new solutions, which in the coming years is expected to mean an acceleration in demand for the company's solutions.

The income statement for the period 01.01.21 - 31.12.21 shows a profit/loss of DKK 249.170 against DKK 245.502 for the period 01.01.20 - 31.12.20. The balance sheet shows equity of DKK 14.302.907

In recent years, significant investments have been made in Cloud, product development, partner concept, marketing and in the development of the Partner channel. Based on this, the management finds the year's results satisfactory.

Forventet udvikling

På produkt siden har der gennem de seneste år været fokuseret målrettet på en omlægning af TRIMIT mod Microsoft Cloud og Microsoft AppSource. Dette store arbejde er lykkedes og partnernetværket har taget rigtigt godt mod den nye løsning.

TRIMIT var blandt de allerførste ISV'ere i verden, der havde en fuld vertikal løsning som kan køre på tværs af alle platforme, samt på tværs af adskillige lokaliseringer med samme funktionalitet - og ikke mindst, en entydig, og direkte vej for eksisterende kunder.

TRIMIT's "Zero Cost Upgrade" koncept holder, og med den nye teknologi vil alle kunder kontinuerligt, få direkte og umiddelbar adgang til nyeste teknologi og funktionalitet.

Det er således vores vurdering at TRIMIT står ekstremt godt positioneret til de kommende år, en position der understøttes dels via det meget tætte parløb med Microsoft, dels via vores ekstremt kompetente og erfarne organisation, samt endelig via vores veletablerede kundebase med lange samarbejdsrelationer.

Selvom der fortsat investeres betydeligt i udviklingen af produkterne, er det vores vurdering, at den stærke position i løbet af de kommende år vil vise sig i de økonomiske resultater.

Outlook

On the product side, the focus has for, the recent years, been on a reorientation of TRIMIT towards Microsoft Cloud and Microsoft AppSource. This major work has been successful, and the partner network has responded well to the new solution.

TRIMIT was one of the first ISVs in the world to come up with a full vertical solution that can run across all platforms, as well as across multiple locations with the same functionality - and not least, a unique, and direct path for existing customers.

The TRIMIT "Zero Cost Upgrade" concept works, and with the new technology, all customers will continuously, directly and immediately have access to the latest technology and functionality.

We therefore believe that TRIMIT is extremely well positioned for the coming years, a position that is supported partly by the very close relationship with Microsoft, partly by our extremely competent and experienced organization, and finally by our well-established customer base with long standing working relationships.

Although considerable investment is still being made in the development of the products, it is our assessment that the strong position over the coming years will be reflected in the financial results.

Videnressourcer

TRIMIT er i høj grad en videns virksomhed og vores medarbejdere er vores største aktiv. Derfor er det også vigtigt for os at fastholde og tiltrække de bedste ressourcer i branchen. Vi investerer løbende betydeligt i hele tiden at sikre, at vores medarbejdere er up to date med nyeste viden indenfor vores arbejdsområder.

Efterfølgende begivenheder

For at sikre den fortsatte internationalisering og vækstrejse, har koncernen pr. januar 2022 hentet ny Group CEO og COO eksternt, ligesom man har oprettet ny Group CFO-stilling, som er besat internt.

Etableringen af ny Group Management, skal sikre koncernen lykkes med de ønskede forventninger frem til 2025.

Herudover er siden regnskabsårets afslutning ikke indtruffet forhold, som ændrer ved vurderingerne i årsrapporten.

Samfundsansvar

Vi er en softwareudviklings virksomhed med lav indvirkning på klimaet, men vi har bevidst fokus på de elementer, som vi kan påvirke, herunder begrænsning af energiforbruget, unødigt rejseaktivitet samt valg af ressourceoptimale løsninger for egne og kunders løsninger.

Kønsmæssig sammensætning af ledelsen:

Selskabets bestyrelse udpeges af aktionærene og med stor ejer repræsentation. På øvrige formelle ledelsesniveauer tilstræbes en bred diversitet, idet koncernen har en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte kan udnytte sine kompetencer bedst muligt uanset køn.

Knowledge resources

TRIMIT is to a great extent a knowledge-based company and our employees are our greatest asset. Therefore, it is also important for us to maintain and attract the best resources in the industry. We continuously invest significantly in ensuring that our employees are constantly up to date with the latest knowledge in our work areas.

Subsequent events

To ensure the continued internationalization and growth journey, as of January 2022, the Group has brought in a new Group CEO and COO, as well as established a new Group CFO position, which is filled internally.

The establishment of a new Group Management will ensure that the Group succeeds with the desired expectations until 2025.

In addition, since the end of the fiscal year, no circumstances have occurred that change the assessments in the annual report.

Corporate social responsibility

We are a consulting firm with a low impact on the climate, but we consciously focus on the elements that we can influence, including limiting energy consumption, unnecessary travel, and the choice of resource-optimal solutions for our own and customers' solutions.

Gender composition of management:

The Company's Board of Directors is appointed by the shareholders and with large owner representation. At other formal management levels, a broad diversity is sought, as the Group has an open and open-minded culture, where the individual can make the most of their competencies regardless of gender.

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2021 DKK	2020 DKK '000
	Bruttofortjeneste Gross profit	24.432.291	21.088
1	Personaleomkostninger Staff costs	-14.542.399	-11.701
	Resultat før af- og nedskrivninger Profit before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	9.889.892	9.387
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation and impairments losses of intangible assets and property, plant and equipment	-9.884.063	-9.384
	Resultat af primær drift Operating profit	5.829	3
2	Finansielle indtægter Financial income	188.502	69
	Finansielle omkostninger Financial expenses	-11.996	-164
	Resultat før skat Profit/loss before tax	182.335	-92
3	Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	66.835	338
	Årets resultat Profit for the year	249.170	246
	Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		
	Overført resultat Retained earnings	249.170	246
	I alt Total	249.170	246

AKTIVER		31.12.21	31.12.20
ASSETS		DKK	DKK '000
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter Completed development projects	15.222.500	15.073
	Erhvervede rettigheder Acquired rights	2.000	2
4	Immaterielle anlægsaktiver i alt Total intangible assets	15.224.500	15.075
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	165.179	240
	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	165.179	240
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	15.389.679	15.315
5	Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	428	5
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	998.870	687
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	6.151.396	3.308
	Tilgodehavende selskabsskat Income tax receivable	93.835	551
	Andre tilgodehavender Other receivables	5.673	8
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	111.574	141
	Tilgodehavender i alt Total receivables	7.361.776	4.700
	Likvide beholdninger Cash	2.537.547	577
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	9.899.323	5.277
	Aktiver i alt Total assets	25.289.002	20.592

		31.12.21	31.12.20
		DKK	DKK '000
PASSIVER			
EQUITY AND LIABILITIES			
Note			
	Selskabskapital	1.000.000	1.000
	Share capital		
	Reserve for udviklingsomkostninger	11.873.628	11.033
	Reserve for development costs		
	Overført resultat	1.429.279	2.021
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	14.302.907	14.054
	Total equity		
	Hensættelser til udskudt skat	3.301.000	3.274
	Provisions for deferred tax		
6	Andre hensatte forpligtelser	250.000	250
	Other provisions		
	Hensatte forpligtelser i alt	3.551.000	3.524
	Total provisions		
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	21.308	13
	Payables to other credit institutions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.996.422	60
	Trade payables		
	Anden gæld	4.002.711	2.603
	Other payables		
	Periodeafgrænsningsposter	414.654	338
	Deferred income		
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.435.095	3.014
	Total short-term payables		
	Gældsforpligtelser i alt	7.435.095	3.014
	Total payables		
	Passiver i alt	25.289.002	20.592
	Total equity and liabilities		
7	Eventualforpligtelser		
	Contingent liabilities		
8	Nærtstående parter		
	Related parties		

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Reserve for udviklings- omkostninger Reserve for development costs	Overført resultat Retained earnings
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21 Statement of changes in equity for 01.01.21 - 31.12.21			
Saldo pr. 01.01.21 Balance as at 01.01.21	1.000.000	11.032.585	2.021.152
Af- og nedskrivninger i året Total depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs during the year	0	841.043	-841.043
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	249.170
Saldo pr. 31.12.21 Balance as at 31.12.21	1.000.000	11.873.628	1.429.279

	2021 DKK	2020 DKK '000
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger Wages and salaries	13.151.439	10.496
Pensioner Pensions	1.012.201	912
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	74.113	70
Andre personaleomkostninger Other staff costs	304.646	223
I alt Total	14.542.399	11.701
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	13	13

2. Finansielle indtægter
Financial income

Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	130.784	69
Valutakursreguleringer Foreign currency translation adjustments	57.718	0
I alt Total	188.502	69

3. Skat af årets resultat
Tax on profit or loss for the year

Årets aktuelle skat Current tax for the year	-93.835	-551
Årets regulering af udskudt skat Adjustment of deferred tax for the year	27.000	213
I alt Total	-66.835	-338

4. Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Færdiggjorte udviklingsprojek- ter Completed development projects	Erhvervede rettigheder Acquired rights
Kostpris pr. 01.01.21 Cost as at 01.01.21	46.726.668	2.000
Tilgang i året Additions during the year	9.906.519	0
Kostpris pr. 31.12.21 Cost as at 31.12.21	56.633.187	2.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21 Amortisation and impairment losses as at 01.01.21	-31.653.643	0
Afskrivninger i året Amortisation during the year	-9.757.044	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21 Amortisation and impairment losses as at 31.12.21	-41.410.687	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21 Carrying amount as at 31.12.21	15.222.500	2.000
	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK '000

5. Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties

Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	428	5
---	-----	---

6. Andre hensatte forpligtelser Other provisions

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:
Other provisions are expected to be distributed as follows:

Kortfristede forpligtelser Current liabilities	250.000	250
---	---------	-----

7. Eventualforpligtelser Contingent liabilities

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 27-39 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 343

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 0

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet JMM Holding A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder og hæfter herved for fælles momstilsvær.

8. Nærtstående parter Related parties

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moder-virksomheden TRIMIT Development A/S, Viborg.

Lease commitments

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of 27-39 months and total lease payments of DKK 343K.

Recourse guarantee commitments

The company has provided a guarantee whereby the guarantor assumes primary liability for group enterprises' debt to credit institutions. The guarantee is unlimited. The group enterprises' debt to the credit institutions concerned amounts to DKK 0k at the balance sheet date.

Other contingent liabilities

The company is taxed jointly with the other Danish companies in the group and has joint, several and unlimited liability for income taxes for the jointly taxed companies. The total tax liability for the jointly taxed companies at the balance sheet date has not yet been determined. For further information, please see the financial statements of the management company JMM Holding A/S.

The company registers VAT jointly with its group enterprises and therefore has joint VAT liability.

The company is included in the consolidated financial statements of the parent TRIMIT Development A/S, Viborg.

9. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for enterprises in reporting class B with application of provisions for a higher reporting class.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

CURRENCY

The annual report is presented in Danish kroner (DKK).

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised under financial income or expenses in the income statement. Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currencies are translated using historical exchange rates.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

LEASES

Lease payments relating to operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til

INCOME STATEMENT**Gross profit**

Gross profit comprises revenue, work performed for own account and capitalised, other operating income and cost of sales and other external expenses.

Revenue

Income from the sale of goods is recognised in the income statement if delivery has taken place

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

and the risk has passed to the buyer before the end of the financial year and where the selling price can be determined reliably and is expected to be paid. Revenue is measured at fair value and is determined exclusive of VAT and other taxes collected on behalf of third parties and less discounts.

Income from the sale of services is recognised in the income statement as delivery takes place (delivery method). Revenue is measured at the selling value of the agreed consideration exclusive of VAT and other taxes collected on behalf of third parties and less discounts.

Work performed for own account and capitalised

Work performed for own account and capitalised comprises cost of sales, wages and salaries and other internal expenses incurred during the year and included in the cost of self-constructed or self-produced intangible assets and property, plant and equipment.

Other operating income

Other operating income comprises income of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including rental income, negative goodwill and gains on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Cost of sales

Cost of sales comprises cost of sales for the year measured at cost plus any changes in inventories, including write-downs to the extent that these do not exceed normal write-downs.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugs- tid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3	0
Erhvervede rettigheder	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Other external expenses

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries as well as other staff-related costs.

Depreciation, amortisation and impairment losses

The depreciation and amortisation of intangible assets and property, plant and equipment aim at systematic depreciation and amortisation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated and amortised according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful lives, years	Resi- dual value, per cent
Completed development projects	3	0
Acquired rights	0	0
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	3-10	0

The basis of depreciation and amortisation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation and amortisation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Intangible assets and property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

Other net financials

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

The company is jointly taxed with Danish consolidated enterprises.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss to reduce their own taxable profit.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og

BALANCE SHEET**Intangible assets***Completed development projects*

Development projects are recognised in the balance sheet where the project aims at developing a specific product or a specific process, intended to be produced or used, respectively, by the company in its production process. On initial recognition, development projects are measured at cost. Cost comprises the purchase price plus expenses resulting directly from the purchase, including wages and salaries directly attributable to the development projects until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance development projects in the development period is not included in the cost. Other development projects and development costs are recognised in the income statement in the year in which they are incurred.

Development projects are subsequently measured in the balance sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Completed development projects are amortised using the straight-line method based on useful lives, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Acquired rights

Acquired rights are measured in the balance sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Acquired rights are amortised using the straight-line method based on useful lives,

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of intangible assets

Gains and losses on the disposal of intangible assets are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment comprise other fixtures and fittings, tools and equipment.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation and amortisation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

impairment of a receivable.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acountofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Work in progress for third parties

Work in progress for third parties is measured at the selling price of the work performed less on-account invoicing made for each piece of work in progress.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder.

The selling price is measured according to the stage of completion at the balance sheet date and total expected income from each piece of work in progress.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

When the selling price of a piece of work in progress cannot be determined reliably, the selling price is measured at the lower of costs incurred and net realisable value.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

The individual piece of work in progress is recognised under receivables or payables in the balance sheet depending on whether the net value of the selling price less prepayments received is positive or negative.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

When it is likely that the total costs of the individual piece of work in progress will exceed total sales income, the total expected loss is recognised as a provision.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reetableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Cash

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

Equity

An amount equivalent to internally generated development costs in the balance sheet is recognised in equity under reserve for development costs. The reserve is measured less deferred tax and reduced by amortisation and impairment losses on the asset. If impairment losses on development costs are subsequently reversed, the reserve will be restored with a corresponding amount. The reserve is dissolved when the development costs are no longer recognized in the balance sheet, and the remaining amount will be transferred to retained earnings.

Provisions

Other provisions comprise expected expenses incidental to loss on work in progress, restructuring etc. and are recognised when the company has a legal or constructive obligation at the balance sheet date and it is probable that such obligation will draw on the financial resources of the company. Provisions are measured at net realisable value or fair value if the provision is expected to be settled over the longer term.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax under receivables or payables in the balance sheet.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Payables

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Deferred income

Deferred income under liabilities comprises payments received in respect of income in subsequent financial years.